
Gud  er  retfærdig  og
retfærdiggør
Kun den, der er skabt retfærdigt, kan modtage denne erklæring
fra Gud, det vil sige kun det nye menneske, skabt ifølge Gud,
kan modtage erklæringen fra Gud: han er retfærdig.

Dëbimi dhe shpëtimi janë të
lidhura  me  rrugët,  jo  me
burrat
Nëpërmjet shifrave të dy shtigjeve shihet se shtigjet janë
lidhur përgjithmonë në një vend, një destinacion.

Ora Shpëtimi
Ngatërruar qëllimin e Perëndisë, e cila është e përjetshme,
dhe shpëtimin në Krishtin, i cili është laik, ka ngritur shumë
gabime doktrinore, sepse shpëtimi është i kufizuar në kohë të
quajtur ‘sot’.
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Pendim
Pendimi i vërtetë, thotë një ndryshim në dizajn (metanoia),
dmth,  një  ndryshim  në  të  menduarit  se  si  njeriu  arrin
shpëtimin  e  Perëndisë.

Fis i zgjedhur
Para  Foundation  Perëndia  Botërore  zgjodhi  pasardhësit  e
Krishtit të jetë e shenjtë dhe e paqortueshme përpara Tij.

Sepse Perëndia është i mirë?
I mirë? Yup!Termi grek i përkthyer “e mirë” është ἀγαθούς
(agathos),  me  origjinë  nga  një  tjetër  që  korrespondon  me
rrënjë noun Arete

Origjina  e  Satanit,  “ati  i
rrenës”
Është e mundur për të arritur krijesë të jetë e barabartë me
Krijuesin? A ka pasur ndonjë shans i Satanit marrë vendin e
Perëndisë? Ne po përballemi me një të vërtetë apo një koncert?
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Pse Perëndia e vuri pema e
njohjes të së mirës dhe të
keqes në mes të kopshtit?
Liria nuk është në Duke bërë atë që është e vuri veton para
është aftësia për të refuzuar apo nuk ndalohet.

Krijimi  i  njeriut  dhe
mishërimi i Krishtit
Imazhi që i është dhënë njeriut të parë nuk ishte imazhi shumë
i Perëndisë së pakalbshëm dhe të padukshme, para se ajo është
dhënë Adamit imazhin e Krishtit që duhet të vijë në botë.

Plan që Ati nuk e ka mbjellë
Plan që Ati nuk e ka mbjellë, vjen nga pasardhja kalbshëm e
Adamit. Ky farë nuk i nënshtrohet vullnetit të Perëndisë.
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